
ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE

Piazza Dante 9/12 16121 Genova

DELIBERAZIONE N.29/2024

del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Genova

OGGETTO: Rinnovo del Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza Ordine delle Professioni
Infermieristiche di Genova per il 2024.

Il giorno 20/03/2024 presso la sede legale dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Genova

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Verbale n. 3/2024

Constatata la presenza del numero legale adotta il seguente provvedimento con voti:

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI
GAGLIANO CARMELO X X
FIORENZA ANTONIO X
FEDERICO LUIGI X X
RUGGIERO SALVATORE X X
CHIESA STEFANO X X
DE ASTIS VITTORIA X X
DEL PAPA MARCELLO X X
DE PAOLI MARISA X

MALOBERTI DANIELA X X
PROFUMO PAOLA X
SCHENONE DANIELA X X
SCIALO’ CRISTINA X X
SERPICO M. STELLA X X

Favorevoli:   10
Contrari:     0/10
Astenuti:      0/10

costituito secondo quanto disposto dalla delibera n. 67 verb.n. 12 (11/12/2020 ), nel rispetto delle attribuzioni
di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3

Convocato con nota Prot. Numero: 0493/2024

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Genova, riunito in conformità
alla normativa vigente e dopo aver considerato la necessità di adempiere agli obblighi normativi in
materia di prevenzione della corruzione e trasparenza,

CONSIDERATO che il Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza costituisce uno strumento
essenziale per promuovere e garantire l'integrità e l'efficienza delle attività dell'Ordine,

RICORDATA la Deliberazione N. 35/2023 del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni
Infermieristiche di Genova, che ha approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza per il periodo 2023-2025,



VISTA la normativa vigente in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza, in particolare
La legge n. 190 del 2012 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione, in attuazione delle Convenzioni internazionali contro
la corruzione,

DELIBERA:

Di approvare il rinnovo del Piano Triennale Anticorruzione e Trasparenza per l'anno 2024, come
proposto e dettagliato nella documentazione allegata alla presente delibera.

Di confermare gli obiettivi, le azioni e le misure preventive già individuate nel Piano Triennale
precedente, apportando eventuali aggiornamenti e integrazioni necessarie in base all'evoluzione
normativa e agli esiti delle valutazioni periodiche.

Di incaricare il Segretario dell'Ordine di provvedere alla diffusione del Piano Triennale rinnovato
presso tutti i dipendenti e collaboratori dell'Ordine e di assicurare la sua pubblicazione sul sito web
ufficiale, in conformità alle disposizioni di legge.

Di dare atto che la presente delibera sarà comunicata a tutti i membri del Consiglio Direttivo, ai
revisori dei conti e al responsabile anticorruzione dell'Ordine, e sarà resa pubblica sul sito web
ufficiale dell'Ordine.
La presente delibera entra in vigore dalla data della sua adozione.

Il Presidente Il Segretario
Dott. Carmelo GAGLIANO Dott. Luigi FEDERICO


		2024-04-07T17:23:32+0200
	Federico Luigi


		2024-04-07T17:27:57+0200
	gagliano carmelo




